
Министерство образования и науки РФ 
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего профессионального образования 

ГЛАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕНННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ  

имени В.Г.Короленко 
 

Первомайская ул., 25 г. Глазов                                               Телефон (34141) 5-58-57, факс (34141) 5-59-49 

Удмуртская Республика, 427621                                              E-mail: ggpi@ggpi.org                                  

 

ВЫПИСКА 

из протокола № 4 

заседания Учёного совета института 

от 10 декабря 2012 г. 

 
 (Подлинный протокол хранится  

в делах Учёного совета института) 

 
 

1. СЛУШАЛИ: 

Мирошниченко А.А., ректора ГГПИ, о стимулирующих выплатах и приятиях.  

 

РЕШИЛИ:  

1) Соотношение премиальной части основного персонала и вспомогательного 78% и 

22%.  

2) Премии должны быть рассчитаны по схеме 2011 года в соотношении 40% на 60%. 

3) Выделить до 3% на адресное стимулирование по итогам мониторинга 2011 года. 

Голосовали «за» - 33, «против» - 0, «воздержались» - 0.  

 

2. СЛУШАЛИ: 

Чиговскую-Назарову Я.А., проректора по ВиСР, о формировании социокультурной 

среды студенческого городка института как эффективное условие реализации ФГОС. 

 

РЕШИЛИ: 

Заслушав и обсудив доклад проректора по воспитательной и социальной работе (далее 

– проректор по ВиСР) Я.А. Чиговской–Назаровой «О формировании социокультурной 

среды студенческого городка института как эффективное условие реализации ФГОС», 

Совет института отмечает: 

В вузе сформировано внеучебное воспитательное пространство: разработаны 

нормативно-правовая и концептуальная база, форма и методы воспитательной работы, 

установлены связи с социальными партнерами. Обеспеченны условия для 

гармоничного развития и социализации личности: развито студенческое 

самоуправление, созданы управление по воспитательной и социальной работе, центр 

досуга и творчества, спортклуб, центр студенческих инициатив, служба социально-

психологической поддержки студентов. 

      Вместе с тем Совет отмечает, что в связи с переходом на ФГОС третьего 

поколения для образовательной деятельности вуза необходимо определить 

концептуальные подходы  по формированию социокультурной среды вуза, 

сформировать четкое представление возможностей инфраструктуры студенческого 

городка (кампуса) для  организации учебно-воспитательного процесса согласно 

требованиям ФГОС, предъявляемых к системе высшего образования. 

 

 



СОВЕТ ИНСТИТУТА РЕШИЛ: 

1) Разработать модель организации учебно-воспитательного пространства с учётом 

требований ФГОС и возможностей социокультурной среды студенческого городка. 

Ответственный: первый проректор, проректор по ВиСР.  

Срок: июнь 2013 г.  

Голосовали «за» - 33, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

2) Создать условия для развития учебно-методической деятельности преподавателей 

посредством разработки  электронных УМК.  

Ответственный: первый проректор.  

Срок: в течении 2013 г.  

Голосовали «за» - 33, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

3) Создать условия комфортного заселения студентов в общежития с оборудованием 

индивидуальных мест ля самостоятельной работы.  

Ответственный: проректор по ВиСР.  

Срок: август 2013 г.  

Голосовали «за» - 33, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

4) Определить целевое назначение и содержание комнат для образовательной 

деятельности в общежитиях с применением интерактивных технологий.  

Ответственный: первый проректор, проректор по ВиСР.  

Срок: в течении 2013 г.  

Голосовали «за» - 33, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

 

 

3. КОНКУРСНЫЕ ДЕЛА: 

 представление к учёному званию доцента по кафедре педагогики (представлена 

кандидатура Александровой Ирины Николаевны); 

 представление к учёному званию доцента по кафедре физики и дидактики физики 

(представлена кандидатура Иванова Юрия Владимировича); 

 представление к учёному званию доцента по кафедре русского языка, литературы и 

методики их преподавания (представлена кандидатура Богдановой Людмилы 

Анатольевны). 

 

Счетная комиссия избирается в следующем составе: 

Председатель комиссии: Владыкина И.В.   

Члены комиссии:  

Волкова Л.А.; 

Кудрицкая Е.В. 

 

РЕШИЛИ: 

1. По итогам тайного голосования Александрову Ирину Николаевну рекомендовать к 

присвоению учёного звания доцента по кафедре педагогики.  

Голосовали «за» – 29, «против» – 4, «недействительных» - нет. 

2. По итогам тайного голосования Иванова Юрия Владимировича рекомендовать к 

присвоению учёного звания доцента по кафедре физики и дидактики физики.  

Голосовали «за» – 32, «против» – 1, «недействительных» - нет. 

3. По итогам тайного голосования Богданову Людмилу Анатольевну рекомендовать к 

присвоению учёного звания доцента по кафедре русского языка, литературы и 

методики их преподавания.  

Голосовали «за» – 33, «против» – нет, «недействительных» - нет. 

 

4. СЛУШАЛИ: 



Ворончихину И.Г., ответственного секретаря приёмной комиссии, о плане-графике 

проведения проф.ориентационной работы «Дорожная карта» на 2012/2013 уч.год 

(приложение 1).  

 

РЕШИЛИ:  

Утвердить план-график проведения проф.ориентационной работы «Дорожная карта» 

на 2012/2013 уч.год. 

Голосовали «за» - 33, «против» - 0, «воздержались» - 0. 

 

5. СЛУШАЛИ: 

Исаеву В. Л., директора филиала Глазовского государственного педагогического 

института в г. Ижевске. На основании решения Межведомственной комиссии по 

проведению мониторинга деятельности образовательных учреждений протокол от 22 

ноября 2012 г. № ДЛ-15/05пр, необходимо рассмотреть программу оптимизации филиала 

Глазовского государственного педагогического института в г. Ижевске, как признанного 

нуждающимся в оптимизации деятельности.  

 

РЕШИЛИ: 

1. Принять программу оптимизации филиала федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования 

«Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко» в г. 

Ижевске (приложение 2).  

Голосовали: «за» - 33, «против» - нет, «воздержались» - нет. 

2. Утвердить «Дорожную карту» мероприятий программы оптимизации 

деятельности филиала федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего профессионального образования «Глазовский государственный 

педагогический институт имени В.Г. Короленко» в г. Ижевске.  

Голосовали: «за» - 33, «против» - нет, «воздержались» - нет. 

 

 

6. СЛУШАЛИ: 

Мирошниченко А.А., ректора ГГПИ, о необходимости изменения размера 

повышенной стипендии студентов, принятой решением Учёного совета института 

протокол от 28 июня 2012 г. № 13. 

 

РЕШИЛИ:  

Установить размер повышенной стипендии студентам за достижения в учебной, 

научно-исследовательской, общественной, культурно-творческой, спортивной 

деятельности в 6000 руб. 00 коп. с 01.09.2012  по 31.12.2012.  

Голосовали «за» - 33, «против» - 0, «воздержались» - 0.  

 

 

Верно. 

Секретарь учёного совета      О.Н. Уткина 

10.12.2012 

 


